
1 ze 4 
 

Obecně závazná vyhláška obce o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

 

Obec Myštice 

Zastupitelstvo obce Myštice 

Obecně závazná vyhláška 

Obce Myštice 
 

č. 1/2024 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Myštice 

 

Zastupitelstvo obce Myštice se na svém zasedání dne 18. 12. 2023 Usnesením č. 12 usneslo 

vydat na základě § 17 zákona č. 185/2001 Sb. a v souladu s ustanoveními zákona č. 229/2014 

Sb. a v souladu se zněním pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o 

obcích ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů včetně nakládání se 

stavebním odpadem vznikajících na území obce Myštice a všech místních částí Myštice – 

Nevželice, Střížovice, Vahlovice, Vahlovice – Dvoretice, Laciná, Výšice, Kožlí, Svobodka, 

Svobodka – Ostrov včetně chatové osady „Lacinka.“ 

 

Čl. 2 

Třídění komunálního odpadu 

 

1. Komunální odpad se třídí na složky: 

a) Biologické odpady rostlinného původu 

b) Papír 

c) Plasty vč. PET lahví 

d) Sklo 

e) Kovy 

f) Nebezpečné odpady 

g) Objemný odpad 

h) Drobné elektor 

i) Textil 

j) Směsný komunální odpad 

 

2. Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1. písm. a) – i). 



2 ze 4 
 

Čl. 3 

Shromažďování tříděného odpadu 

1. Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob a míst. 

2. Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích: viz. příloha č. 1. 

3. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy. 

4. Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 

5. Tříděný odpad – kovy, lze také odkládat ve dvoře v prostorách bývalého JZD Myšticích 

na základě předchozí domluvy se zástupci obce do velkoobjemového kontejneru.  

6. Objemný odpad lze odkládat ve dvoře v prostorách bývalého JZD Myšticích na základě 

předchozí domluvy se zástupci obce do velkoobjemového kontejneru. 

7. Textil je možné odkládat do sběrné nádoby umístěné na sběrném místě v Myšticích za 

„hostincem U Labutě,“ případně lze také odkládat ve dvoře v prostorách bývalého JZD 

Myšticích na základě předchozí domluvy se zástupci obce.  
 

Čl. 4 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován jednou ročně 

smluvní svozovou firmou za přispění z řad zaměstnanců a brigádníků ze strany obce na 

předem vyhlášených přechodových stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob 

k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce 

obecního úřadu, informačních deskách, na webových stránkách obce 

www.obecmystice.cz případně rozneseny přímo do jednotlivých domácností. 
 

Čl. 5 

Sběr a svoz bioodpadu 

Bioodpad je shromažďován na určených místech v obcích.  

 

Čl. 6 

Sběr a svoz objemného odpadu 

1. Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob (např. nábytek, koberce, matrace…) 

2. Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován jednou ročně smluvní svozovou firmou za 

přispění z řad zaměstnanců a brigádníků ze strany obce na předem vyhlášených 

přechodových stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru 

určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, 

informačních deskách, na webových stránkách obce www.obecmystice.cz případně 

rozneseny přímo do jednotlivých domácností. 

3. Objemný odpad lze odkládat ve dvoře v prostorách bývalého JZD Myšticích na základě 

předchozí domluvy se zástupci obce do velkoobjemového kontejneru. 
 

 

http://www.obecmystice.cz/
http://www.obecmystice.cz/


3 ze 4 
 

Čl. 7 

Shromažďování směsného komunálního odpadu 

1. Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky 

se sběrnými nádobami rozumějí: 

a) typizované sběrné nádoby popelnice, kontejnery, igelitové pytle určené ke 

shromažďování směsného komunálního odpadu, 

b) případně odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích obcí, 

sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu, 

c) za podmínky že tyto nádoby specifikované v bodě b) tohoto čl. jsou v obcích 

umístěny. Umístění těchto nádob není nárokovatelné.  

2. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 

osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální (ve většině případů před 

jednotlivými nemovitostmi) nebo společná pro více uživatelů. 

3. Termín svozu je čtrnáctidenní a vyhlašován dle potřeb svozové firmy.  

4. Výjimkou je místní část Laciná, kde z logistických důvodů nelze zajistit individuální svoz 

sběrných nádob, jsou na stálých stanovištích umístěny velkoobjemové kovové kontejnery na 

směsný komunální odpad. Stanoviště – „u hasičské zbrojnice“ KN p.č. 1079 kú Vahlovice, „u 

trafostanice“ KN p.č. 320/1 kú Vahlovice, v lesní části KN p.č. 1075 kú Myštice u příjezdové 

cesty k chatové osadě „Lacinka.“ 

 

Čl. 8 

Nakládání se stavebním odpadem 

1. Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 

odpadem komunálním. 

2. Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem. 

3. Pro odložení stavebního odpadu je možné použít kontejner od svozové firmy, který bude 

přistaven a odvezen za úplatu.   

 

Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 

Nabytím účinnosti této vyhlášky se ruší Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2001. 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 
 

           

        Miroslav Dlabač - místostarosta 

 

 

Tomáš Koželuh – starosta     Michal Truneček - místostarosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne 12. 12. 2023 

Sejmuto z úřední desky dne 31. 12. 2023 



4 ze 4 
 

           Příloha č. 1. 

 

Stanoviště zvláštních sběrných nádob v jednotlivých místních částech obce Myštice  

 

Myšitce   stanoviště „u obecního úřadu“ pozemek KN č. 774/3 kú Myštice 

   stanoviště „za hospodou“ pozemek KN č. 705/3 kú Myštice 

   stanoviště „u staré bytovky“ pozemek KN č. 1029 kú Myštice 

 

Myštice – Nevželice stanoviště „náves“ pozemek KN č. 1176 kú Myštice 

 

Střížovice  stanoviště „náves u kapličky“ pozemek KN č. 743/1 kú Myštice 

 

Vahlovice  stanoviště „náves“ pozemek KN č. 663/1 kú Vahlovice 

 

Vahlovice – Dvoretice stanoviště „náves pod nádržkou“ pozemek KN č. 465/1 kú Vahlovice 

 

Laciná   stanoviště „u hasičské zbrojnice“ pozemek KN č. 1097 kú Vahlovice 

 

Kožlí    stanoviště „náves za potokem“ pozemek KN č. 930/1 kú Kožlí u Myštic 

 

Výšice   stanoviště „višňovka na kraji Výšic od Kožlí“ pozemek KN č. 1145 kú Výšice 

 

Svobodka  stanoviště „u hasičského klubu“ pozemek KN č. 747/2 kú Kožlí u Myštic 

 

Svobodka – Ostrov stanoviště „ u Peckovny“ pozemek KN č. 1104 kú Kožlí u Myštic   

 

 

 

Stanoviště zvláštních sběrných nádob na bioodpad jednotlivých místních částech obce Myštice  

 

Myštice   stanoviště „u hasičské zbrojnice“ pozemek KN č. 774/3 kú Myštice 

 

Laciná    stanoviště „u hasičské zbrojnice“ pozemek KN č. 1097 kú Vahlovice 

 

Vahlovice – Dvoretice stanoviště „náves pod nádržkou“ pozemek KN č. 465/1 kú Vahlovice 

 

Výšice   stanoviště „u hasičské zbrojnice“ pozemek KN č. 1026/1 kú Výšice 

 


